
1 

 

 

  

Zastupitelstvo města Vysokého Mýta 

 

 
 
Spisová značka: 

Číslo jednací: 

Spis. znak: 

Skart. znak/lhůta: 

MUVM/30022/2018/02 

MUVM/30024/2018  

101.2.1 

A/10 

 

 
 
Počet listů: 30    Počet příloh: 32    Počet listů příloh: 148    Počet nelistinných příloh: 1 
 
 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 5/18                        
konaného dne 19.9. 2018 

 
 
 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:04 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
Starosta Ing. František Jiraský sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního 
zasedání pořízen elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly 
pořízeného zápisu a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým 
přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 18 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Omluven:       MUDr. Lubomír Kellner, Bc. Marek Janouch, Ing. Miloslav Coufal  
 
Neomluven:   
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka 
zodpovědného za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
 



2 

 

Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Pavlínu Benešovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
Výsledek hlasování: Pro 18     Proti  0      Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 113/18 bylo schváleno. 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Bendla a Ing. Pavla Vacka. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu pana Jaroslava Bendla a Ing. Pavla Vacka.  
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 114/18 bylo schváleno. 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení, 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.3-2018 konaného dne 13.08.2018, 
3.  Rozbor hospodaření města vysokého Mýta sestavený k 30.6.2018, 
4.  Rozpočtové opatření č.6-2018 schválené radou města, 
5.  Rozpočtová opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1, 
6.  Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké   

 Mýto, spol. s r.o. ze dne 19.03.2018, 
7.  Majetkoprávní záležitosti, 
8.  Program regenerace MPZ a MPR 2018, schválení veřejnoprávních smluv o přidělení  

 dotace, 
9. Individuální dotace – Autoklub Karosa, klub v AČR Vysoké Mýto, 

10.  Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Naděje Vysoké Mýto, 
11. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – SKP Centrum, o.p.s. Azylový dům Vysoké 

Mýto,  

12.  Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Vysokomýtská nemocnice, plavání  

 kojenců,  

13.  Diskuze, 

14. Závěr 



3 

 

Starosta informoval zastupitele, že má návrh na stažení bodu č.6. s odůvodněním, že 
vzhledem ke skutečnosti, že dnešního dne došlo k uzavření dohody o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a 
společností Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. čímž pominuly důvody pro vyhotovení 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. 
s r.o., bude bod finančního výboru „Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí zápůjčky 
společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. ze dne 19.03.2018“ stažen z programu 
jednání dnešního zastupitelstva města. Ostatní body zasedání jsou zachovány. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání:   
 

1. Zahájení, 
2.  Zápis z jednání finančního výboru č.3-2018 konaného dne 13.08.2018, 
3.  Rozbor hospodaření města vysokého Mýta sestavený k 30.6.2018, 
4.  Rozpočtové opatření č.6-2018 schválené radou města, 
5.  Rozpočtová opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1, 
6.  Majetkoprávní záležitosti, 
7.  Program regenerace MPZ a MPR 2018, schválení veřejnoprávních smluv o přidělení  

 dotace, 
8. Individuální dotace – Autoklub Karosa, klub v AČR Vysoké Mýto, 
9.  Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Naděje Vysoké Mýto, 

10. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – SKP Centrum, o.p.s. Azylový dům Vysoké 

Mýto,  

11.  Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Vysokomýtská nemocnice, plavání  

 kojenců,  

12.  Diskuze, 

13. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 115/18 bylo schváleno. 
 
 
5.  Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
 
Mgr. Jan Lipavský, jako předseda finančního výboru zastupitelstva města předložil 
k projednání návrhy usnesení týkající se finančního a rozpočtového hospodaření města 
Vysokého Mýta. 
Informoval, že sdělení byla projednána a doporučena ke schválení zastupitelstvu města 
finančním výborem dne 13.8.2018. Následně byla tato sdělení projednána na zasedáních 
rady města dne 15.8.2018 a 12.9.2018. Rada města ve svých usneseních doporučila 
zastupitelstvu města předložená sdělení ke schválení. 
Rozpočtové opatření č.7-2018 bylo usnesením rady města ze dne 12.9.2018 rozšířeno o 
doplněk č.1, doplněním původního sdělení vzniklo nové sdělení č.6- Rozpočtové opatření 
č.7-2018 ve znění doplňku č.1, které bylo dne 12.9.2018 uloženo na elektronické úložiště 
materiálů zastupitelstva města. Před zahájením dnešního jednání zastupitelé obdrželi 
k dnešnímu datu aktualizovaný návrh rozpočtového opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1.  
Uvedl, že v původním návrhu došlo k níže uvedeným změnám: 
1. řádek č.10-navýšení uvedené částky z původní ve výši 930,0tis.Kč na novou ve výši 
934,0tis.Kč, 



4 

 

2. řádek č. 14-snížení uvedené částky z původní ve výši 135,0tis.Kč na novou ve výši 
131,0tis.Kč,  
3. řádek č.56-doplnění návrhu o novou položku - přijatá dotace od MVČR na obnovu hřiště 
ve vyloučené lokalitě ve výši 300,0tis.Kč, 
4. řádek č.57- doplnění návrhu o novou položku - přijatá dotace od MKČR na opravu oken a 
dveří ZUŠ Jeronýmova č.p. 64 ve výši 244,0tis.Kč. 
Tento bod č.6 plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 19.09.2018 ze dne 17.08.2018. 
 
Mgr. Jan Lipavský po-té přistoupil k jednotlivým sdělením. 
  
Obsah sdělení: 

1. Zápis z jednání finančního výboru č.3-2018 konaného dne 13.08.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta zasedal dne 13.08.2018. Členové 
výboru přijali usnesení, která jsou obsažena v přiloženém zápise. Rada města projednala 
tento zápis ze schůze finančního výboru na svém zasedání dne 15.08.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) Zápis z jednání finančního výboru č.3-2018 konaného dne 13.08.2018, 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
Zápis z jednání finančního výboru č.3-2018 konaného dne 13.08.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018  
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 116/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.08.2018 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.6.2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 15.08.2018 rozbor hospodaření města 
Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu 
města rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018 ke schválení. 
Rozbor hospodaření města sestavený k 30.06.2018 obsahuje rozpočtované příjmy včetně 
přijatých dotací v částce 260.858,8tis.Kč, které jsou k tomuto datu plněny ve výši 
150.001,4tis.Kč, což představuje 57,5% plnění upraveného rozpočtu. Rozpočtované výdaje 
v částce 349.268,0tis.Kč jsou k tomuto datu plněny ve výši 167.519,9tis.Kč, což představuje 
48,0% plnění upraveného rozpočtu.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 6 (listů) – Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018,  
 



5 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
Rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.06.2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 117/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Rozpočtové opatření č.6-2018 schválené radou města 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.08.2018 návrh rozpočtového opatření 
č.6-2018. Tento návrh byl následně projednán v nezměněné podobě radou města. 
Zastupitelstvo města stanovilo svým usnesením číslo 188/14 ze dne 10.12.2014 do odvolání 
rozsah kompetencí k provádění jednotlivých rozpočtových opatření radou města  
dle předloženého návrhu. 
Kompetence rady města k provádění rozpočtových opatření, stanovené do odvolání, 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny v  následujícím rozsahu:  
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
(přijaté dotace), 
b) jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky 
na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města), 
c) schválení případných nutných výdajů na zajištění chodu obce (např. havárie, odvrácení 
hrozících škod, úhrady pokut a penále z rozhodnutí nadřízených orgánů),  
d) změny dle odvětvového třídění rozpočtové skladby schváleného rozpočtu, tj. přesun 
rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 
aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů 
(jedná se např. o přesuny z položky na položku, z paragrafu na paragraf – v závislosti 
na podrobnosti schváleného rozpočtu). 
e) schvalovat rozpočet a provádět rozpočtová opatření u peněžních fondů zřízených 
zastupitelstvem města - Sociálního fondu města Vysokého Mýta, Fondu udržitelného rozvoje 
města Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta 
včetně schvalování účelu použití finančních prostředků Fondu udržitelného rozvoje města 
Vysokého Mýta a Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Vysokého Mýta. 
O všech radou města schválených rozpočtových opatřeních dle těchto kompetencí bude 
zastupitelstvo města informováno na svém následujícím zasedání. 
Na základě delegace této pravomoci schválila rada města usnesením č.522/18 ze dne 
15.08.2018 rozpočtové opatření č.6-2018. 
Rozpočtové opatření je sestaveno v rámci hlavní činnosti města v celkovém objemu 
1.389,1tis.Kč.  
Rozpočtové opatření č.6-2018 navyšuje volné finanční prostředky města o částku 
470,4tis.Kč a upravuje výši rozpočtové rezervy na částku 25.128,3tis.Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.6-2018, 
 
 



6 

 

Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města 
přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  
rozpočtové opatření č.6-2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 118/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Rozpočtové opatření č.7-2018 je nahrazeno sdělením č.6 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.08.2018 návrh rozpočtového opatření 
č.7-2018 sestavený k 09.08.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č.7-2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 15.08.2018 návrh rozpočtového opatření č.7-
2018 sestavený k 09.08.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č.7-2018 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.7-2018 sestavený k tomuto datu upravuje rozpočet hlavní 
činnosti města v celkovém objemu 21.555,0tis.Kč, navyšuje volné finanční prostředky města 
o částku 10.445,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 35.573,3tis.Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.7-2018, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje  
rozpočtové opatření č.7-2018. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké 
Mýto, spol. s r.o. ze dne 19.03.2018 

 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvo města svým usnesením č.22/18 ze dne 07.03.2018 schválilo poskytnutí 
zápůjčky společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r. o., IČ: 25951378, ve výši do 
5.000.000,0Kč se splatností do pěti let ode dne jejího poskytnutí, s pevnou úrokovou sazbou 
ve výši 4,0% p.a., s možností mimořádných splátek jistiny půjčky. Účelem poskytnutí půjčky 
je zajištění vlastních zdrojů společnosti a překlenutí časového nesouladu mezi úhradou 
faktur a přijetím dotace, týkající se předmětu dotace - traktoru Valtra, vyvážecího vleku 
s hydraulickou rukou a štípacího stroje dle žádosti jednatele společnosti ze dne 26.1.2018. 
Dne 13.08.2018 požádal jednatel společnosti Městské lesy Vysoké Mýto spol. s r.o.  o 
změnu smlouvy o poskytnutí zápůjčky uzavřené dne 19.03.2018 mezi městem Vysokým 



7 

 

Mýtem a společností Městské lesy Vysoké Mýto spol. s r.o. Důvodem podání této žádosti je 
prodlení s podpisem dohody o poskytnutí dotace ze strany poskytovatele Státního 
zemědělského intervenčního fondu a okamžitou potřebou pořizovaných strojů pro činnost 
této společnosti. Jednatel žádá město o změnu smlouvy o zápůjčce, a to vypuštění textu 
„kopie rozhodnutí o poskytnutí dotace“ uvedeného v bodě 1.4. této smlouvy. Na základě 
tohoto požadavku byl vypracován návrh dodatku č1 výše uvedené smlouvy o zápůjčce. 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 13.08.2018 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení dodatek č.1 ke smlouvě o zápůjčce uzavřené dne 19.03.2018 mezi 
městem Vysokým Mýtem a společností Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o. dle 
předloženého návrhu. 
Rada města projednala a ve svém usnesení č.525/18 ze dne 15.08.2018 doporučila 
zastupitelstvu města ke schválení dodatek č.1 ke smlouvě o zápůjčce uzavřené dne 
19.03.2018 mezi městem Vysokým Mýtem a společností Městské lesy Vysoké Mýto, spol. 
s r.o. dle předloženého návrhu. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) žádost o změnu smlouvy ze dne 13.08.2018, 
Příloha 02 – 2 (listy) smlouva o zápůjčce ze dne 19.03.2018, 
Příloha 03 – 1 (list) návrh dodatku č.1 ke smlouvě o zápůjčce ze dne 19.03.2018, 
 
Finanční výbor a Rada města Vysokého Mýta navrhují zastupitelstvu města přijmout 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o zápůjčce ze dne 19.03.2018 
uzavřené mezi městem Vysokým Mýtem a společností Městské lesy Vysoké Mýto spol. 
s r.o. dle předloženého návrhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018 
 
 
Obsah sdělení: 
6. Rozpočtové opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 13.08.2018 návrh rozpočtového opatření 
č.7-2018 sestavený k 09.08.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č.7-2018 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 15.08.2018 návrh rozpočtového opatření č.7-
2018 sestavený k 09.08.2018 a ve svém usnesení doporučuje zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č.7-2018 ke schválení. 
Návrh rozpočtového opatření č.7-2018 sestavený k tomuto datu upravoval rozpočet hlavní 
činnosti města v celkovém objemu 21.555,0tis.Kč, navyšoval volné finanční prostředky 
města o částku 10.445,0tis.Kč a tím upravil rozpočtovou rezervu města na částku 
35.573,3tis.Kč. 
Ke dni 07.09.2018 byl zpracován doplněk č.1 tohoto rozpočtového opatření. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 12.09.2018 o doplněk číslo 1 rozšířený návrh 
rozpočtového opatření č.7-2018 sestavený k 07.09.2018. V rámci projednávání tohoto 
návrhu došlo k jeho rozšíření o položky uvedené na řádcích č.50 až 55.  
Takto doplněný návrh rozpočtového opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1 sestavený 
k 12.9.2018 v celkovém objemu 22.023,0tis.Kč navyšuje volné finanční prostředky města o 
částku  9.3.95,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 34.523,3tis.Kč. 
Před zahájením dnešního jednání jste obdrželi k dnešnímu datu aktualizovaný návrh 
rozpočtového opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1.  
 



8 

 

V původním návrhu došlo k níže uvedeným změnám: 
1. řádek č.10-navýšení uvedené částky z původní ve výši 930,0tis.Kč na novou ve výši 
934,0tis.Kč, 
2. řádek č. 14-snížení uvedené částky z původní ve výši 135,0tis.Kč na novou ve výši 
131,0tis.Kč,  
3. řádek č.56-doplnění návrhu o novou položku - přijatá dotace od MVČR na obnovu 
hřiště ve vyloučené lokalitě ve výši 300,0tis.Kč, 
4. řádek č.57- doplnění návrhu o novou položku - přijatá dotace od MKČR na opravu 
oken a dveří ZUŠ Jeronýmova č.p. 64 ve výši 244,0tis.Kč. 
Tyto dodatečně navržené změny navýšily plánované příjmy rozpočtu o částku 544,0tis.Kč. 
Takto doplněný návrh rozpočtového opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1 sestavený 
k 19.9.2018 v celkovém objemu 22.023,0tis.Kč navyšuje volné finanční prostředky města o 
částku  9.977,0tis.Kč a tím upravuje rozpočtovou rezervu města na částku 35.067,3tis.Kč. 
 
Tento bod plně nahrazuje bod č. 4 sdělení Finančního výboru zastupitelstva města pro 
jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta konané dne 19.09.2018 ze dne 
17.08.2018. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 (list) – Rozpočtové opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1, 
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Vysokého Mýta a Rada města Vysokého Mýta 
navrhují zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje  
rozpočtové opatření č.7-2018 ve znění doplňku č.1. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  0     Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 119/18 bylo schváleno. 
 
 
6. Ing. Jana Holubová za JUDr. Libora Poláčka – vedoucího odboru právního a    

majetkového 
 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej pozemku parc. č. 428/6 v k.ú. Vanice 
 

Průvodní zpráva: 
Manželé Ján Ikri a Helena Ikriová, oba trvale bytem  žádají o prodej 
pozemku parc. č. 428/6 zahrada v k.ú. Vanice o výměře 68 m2. Důvodem žádosti je vytvoření 
parkovacího místa a plochy pro skladování dřeva  ve vlastnictví 
žadatelů.  
 

-v ÚP plocha BV– bydlení v rodinných domech - venkovské 
 
Majetková komise dne 04.06.2018 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
428/6 zahrada v obci Vysoké Mýto v k.ú. Vanice manželům Jánu a Heleně Ikriovým, oba 
trvale bytem  za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2 + náklady na 
přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč, tj. za celkovou kupní cenu 
ve výši 20.000,- Kč. Odbor finanční dne 06.06.2018 sdělil, že k této částce bude připočtena 
DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  



9 

 

Nabyvatelé s kupní cenou souhlasí. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 428/6 zahrada v obci Vysoké Mýto v k.ú. Vanice manželům Jánu 
(nar. ) a Heleně ( ) Ikriovým, oba trvale bytem  
za celkovou kupní cenu ve výši 20.000,- Kč. K uvedené částce bude připočtena DPH ve výši 
21%. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 120/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

2. Prodej pozemku parc. č. 255/17 v k.ú. Domoradice 
 

Průvodní zpráva: 
Pan Jaroslav Macák, trvale bytem , žádá o prodej pozemku 
parc. č. 255/17 orná půda (204 m2) v k.ú. Domoradice. Žadatel kupuje sousední pozemek 
parc. č. 259/2 od p. Laby a rád by od města koupil i pozemek parc. č. 255/17. 
 

-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské  
- Územní studie Domoradice - lokalita Z.65 

-pozemek parc. č.255/17 se nachází v ochranném pásmu lesa (nelze na něm umístit stavbu 
RD, pozemek může být využit pouze jako zahrada) 
-pozemek bude p. Macákovi prodán pouze v případě, že koupí i sousední pozemek parc. č. 
259/2 od p. Laby (nebo jeho část dle územní studie) 
 
Majetková komise dne 19.03.2018 doporučila RM a ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
255/17 orná půda v obci Vysoké Mýto v k.ú. Domoradice vlastníku sousedního pozemku 
parc. č. 259/2 (nebo jeho části dle územní studie) za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2 + 
náklady na přípravu podkladů a sepsání kupní smlouvy ve výši 3.000,- Kč, tj. za celkovou 
kupní cenu ve výši 54.000,- Kč. Odbor finanční dne 11.04.2018 sdělil, že k této částce 
nebude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  
 
Žadatel předložil Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí, tj. doklad, že je 
vlastníkem sousedního pozemku parc. č. 259/2 v k.ú. Domoradice.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



10 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 255/17 orná půda v obci Vysoké Mýto v k.ú. Domoradice panu 
Jaroslavu Macákovi (nar. ), trvale bytem za 
celkovou kupní cenu ve výši 54.000,- Kč. Dodání nemovité věci je, dle § 56 odst. 1 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, osvobozeno. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 121/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Přijetí daru - pozemku parc. č. 300 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Náboženská obec Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, se sídlem 
Javornického 253, Vysoké Mýto nabízí městu k bezplatnému převodu pozemek parc. č. 300 
ostatní plocha – zeleň o výměře 1210 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Důvodem nabídky je městem 
připravovaná rekonstrukce zeleně v této lokalitě. 
 
Majetková komise dne 23.07.2018 doporučila RM a ZM schválit přijetí daru, a to pozemku 
parc. č. 300 ostatní plocha – zeleň v obci a k.ú. Vysoké Mýto od Náboženské obce Církve 
československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ 61239062. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Nabídka + mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
přijetí daru, a to pozemku parc. č. 300 ostatní plocha – zeleň v obci a k.ú. Vysoké Mýto od 
Náboženské obce Církve československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ 61239062. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 122/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

4. Koupě pozemku parc. č. 23/4 v k.ú. Brteč 
 

Průvodní zpráva: 
Manž. Josef a Dana Tobešovi žádali o směnu pozemků v k.ú. Brteč (viz MK č. 03/2018 ze 
dne 19.03.2018). Dne 09.05.2018 sdělili, že nemají zájem, za městem daných podmínek, o 
směnu pozemků, avšak jsou ochotni prodat městu část pozemku parc. č. 23/1 o výměře cca 
25 m2, která se nachází pod asfaltovou plochou v býv. obchodu v Brtči. S kupní cenou                



11 

 

50,- Kč/m2 souhlasí. 
 
Majetková komise dne 23.07.2018 doporučila RM a ZM schválit koupi pozemku nově 
vzniklého geometrickým plánem č. 136-95/2018 označeného jako parc. č. 23/4 zahrada o 
výměře 25 m2 v k.ú. Brteč od vlastníků za celkovou kupní cenu ve výši 1.250,- Kč.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Geometrický plán (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 136-95/2018 označeného jako parc. 
č. 23/4 zahrada v k.ú. Brteč od vlastníků za celkovou kupní cenu ve výši 1.250,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 123/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

5. Prodej pozemku parc. č. 117 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Ing. arch. Jiří Šafr, trvale bytem , žádá o prodej pozemku parc. č. 
117 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 205 m2 v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se 
o zelenou, osázenou plochu na rohu ulic Tůmova a Litomyšlská. 
Z jednání majetkové komise 23.07.2018 vyplynuly následující závěry: 
- pozemek je dlouhodobou součástí veřejného prostranství s převážným umístěním 
udržované veřejné zeleně, 
- při změně Územního plánu Vysoké Mýto bude tento pozemek navržen k zařazení do plochy 
zeleně,  
- na pozemku jsou umístěny inženýrské sítě – sdělovací vedení, veřejné osvětlení a plyn. 
 
Majetková komise tedy na základě výše uvedených závěrů doporučila RM a ZM neschválit 
prodej pozemku parc. č. 117 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + odůvodnění (3 listy) 
Příloha 02 - Foto + mapa (1 list) 
 
 
MUDr. Šafrová oznámila, že se cítí ve střetu zájmu a zdrží se hlasování. 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 



12 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej pozemku parc. č. 117 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 124/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

6. Pojmenování nově vzniklé ulice  
 

Průvodní zpráva: 
Ulice od křižovatky u Lidlu směrem k areálu Iveco Czech Republic, a.s. nemá, v současné 
době, žádný název. Na OPM se obrátila společnost Iveco Czech Republic, a.s. se žádostí o 
přidělení čísla popisného nově vybudované vrátnici, která se nachází v této ulici. Současná 
nepojmenovaná ulice by tedy měla mít svůj nový název. 
 
Po projednání v komisi majetkové a komisi kulturní, rada města navrhuje název 
„Karosářská“.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
název Karosářská pro nově vzniklou ulici na pozemku parc. č. 2275/2 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 125/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

7. Pojmenování nově vzniklých ulic v lokalitě za pivovarem 
 

Průvodní zpráva: 
V lokalitě za pivovarem je třeba pojmenovat nově vznikající ulice. Okrajové ulice 
(prodloužení) budou nazvány podle ulic, na které logicky navazují, a to ulice Školní, 
Mánesova a Mládežnická. 
U nově vzniklé ulice a nově vzniklého náměstí navrhuje rada města, po projednání v komisi 
majetkové a komisi kulturní, tyto názvy: 
• páteřní komunikace propojující ulici Rokycanovu a Pivovarskou: název Sodomkova 
• prostor uprostřed lokality: název Zelené náměstí 
 



13 

 

Přílohy: 
Příloha 01 - Mapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
název Sodomkova pro budoucí nově vzniklou ulici - páteřní komunikace propojující ulici 
Rokycanovu a Pivovarskou v lokalitě za pivovarem, dle Územní studie pole za pivovarem – 
Vysoké Mýto – Peklovce – změna 2017.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 126/18 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
název Zelené náměstí pro budoucí nově vzniklý prostor uprostřed lokality za pivovarem, dle 
Územní studie pole za pivovarem – Vysoké Mýto – Peklovce – změna 2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 127/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

8. Prodej části pozemku parc. č. 421/1 v k.ú. Brteč 
 

Průvodní zpráva: 
Pan Milan Pekáč, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku parc. č. 421/1 
ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 80 m2 v k.ú. Brteč z důvodu umístění 
septiku.  
 
-osadní výbor Brteč vydal zamítavé stanovisko (umístění septiku bude nutno řešit technicky 
jiným způsobem, než jej majitel doposud nepovoleným způsobem realizoval) 
 
Majetková komise dne 20.08.2018 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 421/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Brteč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 – Vyjádření osadního výboru (1 list) 
Příloha 03 – Foto 2x (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 421/1 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Brteč. 



14 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 128/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

9. Prodej částí pozemků parc. č. 1519/1 nebo 1515/19 v k.ú. Vysoké Mýto 
 

Průvodní zpráva: 
Ing. Aleš Cincibus, trvale bytem , žádá o prodej části pozemku parc. 
č. 1519/1 ostatní plocha – zeleň  nebo o prodej části pozemku parc. č. 1515/19 ostatní 
plocha – jiná plocha, vše v k.ú. Vysoké Mýto za účelem vybudování mycího centra aut.  
 
Oba pozemky se nachází v lokalitě u Penny marketu, část pozemku parc. č. 1515/19 v těsné 
blízkosti školy (vstupní a výstupní brána do areálu školy), z části umístěno parkoviště u 
školy, v ÚP plocha SM – plochy smíšené obytné – městské; město obdrželo dotaci na 
vybudování hřiště na tomto pozemku. Část pozemku parc. č. 1519/1 tvoří travnatou plochu 
osázenou stromy mezi silnicí I/35 a místní komunikací do Penny marketu, v ÚP plocha ZO -  
zeleň ochranná a izolační. Nejvhodnější místo pro záměr žadatele by bylo parkoviště u 
bývalé Billy. 
 
Majetková komise dne 20.08.2018 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 1519/1 a části pozemku parc. č. 1515/19, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto. MK 
doporučuje žadateli se svým záměrem oslovit vlastníky parkoviště (zpevněné plochy) u býv. 
Billy. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapy (3 listy) 
Příloha 02 – Ortofotomapa (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 1519/1 a části pozemku parc. č. 1515/19, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  0     Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 129/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

10. Prodej části pozemku parc. č. 255/16 v k.ú. Domoradice  
 



15 

 

Průvodní zpráva: 
Pan Jaroslav Macák, trvale bytem , žádá o prodej části 
pozemku parc. č. 255/16 orná půda v k.ú. Domoradice z důvodu vybudování vlastní 
příjezdové cesty k pozemku parc. č. 259/2 v jeho vlastnictví.  
 
-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech – městské a příměstské (zastavitelná plocha) 

- Územní studie Domoradice - lokalita Z.65 
- osadní výbor Domoradice nesouhlasí s prodejem části pozemku za účelem vybudování 
příjezdové cesty; osadní výbor navrhuje vybudování točny na pozemcích parc. č. 255/16 a 
255/12 
 
Majetková komise dne 20.08.2018 doporučila RM a ZM neschválit prodej části pozemku 
parc. č. 255/16 orná půda v k.ú. Domoradice. 
Majetková komise zároveň doporučuje oslovit odbor rozvoje města s požadavkem na 
vyznačení požadované části pozemku nutné pro vybudování točny dle normy. Zbylá část by 
následně byla nabídnuta k prodeji p. Macákovi za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2 (v ÚP 
plocha BI – bydlení v rodinných domech).  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + mapa (1 list) 
Příloha 02 - Vyjádření osadního výboru (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 255/16 orná půda v k.ú. Domoradice. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 30.09.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 130/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

11. Koupě lesních pozemků parc. č. 581, 582 a 583 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta   
 

Průvodní zpráva: 
Pan Bohumil Schejbal, trvale bytem , nabízí městu k odkupu lesní 
pozemky parc. č. 581, 582 a 583 v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta o celkové výměře 11761 m2. 
Pozemky sousedí s městskými lesy v katastr. území Stříhanov. Prodávající navrhuje kupní 
cenu 13,- Kč/m2.  
 
Pan Machata, jednatel městské společnosti Městské lesy Vysoké Mýto, spol. s r.o., která je 
pachtýřem městských lesních pozemků, doporučuje koupi těchto lesních pozemků za 
vlastníkem navrženou kupní cenu. 
 
Majetková komise doporučuje RM a ZM schválit koupi pozemků parc. č. 581, 582 a 583 vše 
lesní pozemek v obci Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u Vysokého Mýta od vlastníka za kupní cenu 
ve výši 152.893,- Kč.  
 



16 

 

Přílohy: 
Příloha 01 – Nabídka (1 list) 
Příloha 02 – Mapa (1 list) 
Příloha 03 – Městské pozemky (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koupi pozemků parc. č. 581, 582 a 583 vše lesní pozemek v obci Vysoké Mýto v k.ú. Lhůta u 
Vysokého Mýta od vlastníka za kupní cenu ve výši 152.893,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 131/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

12. Prodej pozemků určených k výstavě RD v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM    
 

Průvodní zpráva: 
V pondělí dne 27.08.2018 proběhlo losování o 4 pozemky, které se neprodaly v „první vlně“ 
v lokalitě POLE ZA PIVOVAREM, pro výstavbu rodinných domů. Níže je navrženo usnesení 
pro prodej pozemku parc. č. 4666/403 (kupující manž. Brožovi).  
 

Pozemky parc. č. 4666/407 a parc. č. 4666/406 nebyly vylosovány, rada města dne 
29.08.2018 schválila zveřejnění záměru prodat tyto pozemky za stejných smluvních 
podmínek jako byly prodány pozemky formou losování.   
 

Dne 05.09.2018 vylosovaný zájemce pan Petr Pidima (pozemek parc. č. 4666/405) odstoupil 
od koupě vylosovaného pozemku. Pozemek bude dále nabízen k prodeji, stejně jako 
pozemky parc. č. 4666/407 a 4666/406. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Vysoké Mýto – osvědčení losování – stejnopis (6 listů) 
Příloha 02 – Odstoupení od koupě vylosovaného pozemku - Pidima (1 list) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města, na základě zápisu 
z veřejného losování konaného dne 27.08.2018, přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku parc. č. 4666/403 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto manželům Ing. Janu 
(nar. ) a Bc. Magdaleně (nar. ) Brožovým, oba trvale bytem 

, za celkovou kupní cenu ve výši 1.429.750,- Kč. Cena je 
včetně DPH. Prodej bude uskutečněn dle podmínek schválených zastupitelstvem města dne 
18.04.2018 usnesením č. 54/18 a podmínek schválených radou města dne 16.05.2018 
usnesením č. 269/18. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 19.11.2018 
 



17 

 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 132/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

13. Prodej pozemku st. 11/2 v k.ú. Domoradice   
 

Průvodní zpráva: 
Pan Jaroslav Janků, trvale bytem  a paní Sylva Čermáková, trvale 
bytem , žádají o prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 136-
126/2018 označeného jako st. 11/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2 v k.ú. 
Domoradice. Jedná se o část městského pozemku, která se nachází pod budovou čp. 30 
v jejich vlastnictví.  
 

Žádost byla doručena dne 24.08.2018  Vedoucí OPM doporučuje RM a ZM schválit prodej 
pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 136-126/2018 označeného jako st. 11/2  
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2 v k.ú. Domoradice za kupní cenu ve výši 400,- 
Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a na sepsání kupní smlouvy ve výši 500,- Kč 
(dlouhodobě užívaný pozemek), tj. za celkovou kupní cenu ve výši 2.900,- Kč, k této částce 
nebude připočtena DPH ve výši 21% dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Kupujícím bude vyměřen poplatek za bezesmluvní užívaní pozemku od 01.01.2014 do dne 
podání návrhu na vklad do KN. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 - Žádost + GP (2 listy) 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
prodej pozemku nově vzniklého geometrickým plánem č. 136-126/2018 označeného jako st. 
11/2 zastavěná plocha a nádvoří v obci Vysoké Mýto v k.ú. Domoradice panu Jaroslavu 
Janků (nar. ), podíl ½, trvale bytem  a paní Sylvě 
Čermákové (nar. ), podíl ½, trvale bytem , za celkovou kupní cenu ve 
výši 2.900,- Kč. Dodání pozemku je, dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, osvobozeno.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 133/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

14. Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Vysoké Mýto – UZSVM  
 

Průvodní zpráva: 



18 

 

ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových předkládá, na základě žádosti 
města, k podpisu návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva. Jedná se o bezúplatný převod pozemků parc. č. 3237/2 ostatní 
plocha – manipulační plocha (305 m2) = zatravněný prostor mezi silnicí II/357 a 
cyklostezkou, parc. č. 3237/3 ostatní plocha – ostatní komunikace (36 m2) = zpevněný 
nástupní ostrůvek a parc. č. 6308/16 ostatní plocha – ostatní komunikace (1 m2) = 
cyklostezka do Chocně.  
Jelikož se jedná o převod vlastnického práva z důvodu veřejného zájmu, UZSVM zřizuje 
k převáděnému majetku věcné právo spočívající v závazku města Vysokého Mýta nezcizit 
převáděný majetek a nezatížit ho zástavním právem, a to po dobu 10 let ode dne jeho nabytí 
do vlastnictví.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Mapa (1 list) 
Příloha 02 – Smlouva (3 listy) 
 
Radě města konané dne 12.09.2018 je navrženo níže uvedené usnesení. Výsledek 
jednání RM sdělím osobně na zasedání ZM. 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

I. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3237/2 , 3237/3  a 6308/16  v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

II. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/HUO/5104/2018-HUOM za účelem bezúplatného nabytí 
pozemků parc. č. 3237/2 , 3237/3  a 6308/16  v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 134/18 bylo schváleno.  
 
 
Obsah sdělení: 

15. Převod užívacích práv k bytu č. 805/14 v ul.   
 

Průvodní zpráva: 
Paní Žaneta Holasová, trvale bytem  požádala dne 
05.09.2018 o převod užívacích práv k bytu č. 14  v čp. 805 v ulici 

 na paní Markétu Jenšovskou, trvale bytem . 
Jelikož se jedná o byt stavěný se státní dotací, nelze do října 2019 tento byt převést do 
vlastnictví uživatelů bytů. U tohoto typu bytu je s uživatelem uzavírána nájemní smlouva a 
smlouva o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví k bytu. Původním usnesením č. 110/06 byl 
schválen prodej uvedených jednotek do vlastnictví konkrétně vyjmenovaných uživatelů. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – Žádost (1 list) 
 
Radě města konané dne 12.09.2018 je navrženo níže uvedené usnesení. Výsledek 
jednání RM bude sdělen na zasedání ZM. 
 



19 

 

Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města mění 
usnesení č. 110/06 ze dne 13.09.2006 tak, že se text pod písm. n) tohoto usnesení mění na:  
 

n) 805/14   21/500 Markéta Jenšovská    387.160,- 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru právního a majetkového 
Termín: 31.12.2018 
 

Žádáme o anonymizaci osobních údajů!!! 
 
Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 135/18 bylo schváleno.  
 
 
7.    Ing. František Jiraský – starosta města 
 
Starosta navázal na majetkové body, kdy jedním z bodu, které patří k majetku a nebyl 
uveden na pozvánce se týká spolupráce s Pardubickým krajem při výstavbě nové záchranné 
stanice.  
 
Obsah sdělení: 

1. Výstavba nové Zdravotnické záchranné stanice PK ve Vysokém Mýtě  
 

Průvodní zpráva: 
Pardubický kraj již několik let připravuje výstavbu nové zdravotnické záchranné stanice ve 
Vysokém Mýtě. Uvedenou stanici by Pardubický kraj chtěl umístit do areálu užívaného 
Vysokomýtskou nemocnicí v ul. Hradecká, a to zhruba v místě stávajícího stavebně 
nevyhovujícího a nevyužívaného objektu tzv. Pavilonu. Rada města již dříve vyslovila s tímto 
návrhem souhlas. Z jednání zástupců města a Pardubického kraje o konkrétní podpoře 
města tomuto záměru kraje vyplynulo, že optimální pomoc města této nákladné investiční 
akci, která by následně sloužila občanům města Vysokého Mýta, by mohla spočívat v tom, 
že město na vlastní náklady zajistí demolici objektů na pozemcích parc.č. 1985/2 a 1986 
v k.ú. Vysoké Mýto, dále zajistí nařízenou výsadbu náhradní zeleně a po dokončení stavby a 
zaměření nového objektu by město pozemek zastavěný výjezdovou stanicí darovalo 
Pardubickému kraji.  
 
 
Starosta doplnil, že se řešilo několik vhodných lokalit a dohoda zněla, že nové umístění bude 
v areálu stávající Vysokomýtské nemocnice v ul. Hradecká.  
Dále uvedl, že proběhla jednání s panem hejtmanem JUDr. Netolickým a Ing. Valtrem, 
s různými politiky i úředníky z Pardubického kraje a vyplynulo, že město by rádo záměr 
výstavby podpořilo. 
 
Starosta přivítal zástupce Pardubického kraje Ing. Miroslava Vohlídala, vedoucího odboru 
majetkového, stavebního řádu, investic Pardubického kraje. Přítomen dnešního jednání je 
také MUDr. Paar, ředitel záchranné služby a vedoucí odboru zdravotnictví Mgr. Pavel Čech. 
Starosta předal slovo Ing. Vohlídalovi.  
 
Ing. Vohlídal poděkoval za pozvání na dnešní zastupitelstvo. Sdělil, že rada Pardubického 
kraje na svém 41.jednání, které se konalo 23.7.2018 přijala následující usnesení -  schválila 
investiční záměr výstavby nové výjezdové základny zdravotnické záchranné stanice PK ve 



20 

 

Vysokém Mýtě a uložila zástupci Pardubického kraje, aby se zúčastnil jednání zastupitelstva 
a představil současnou studii, kterou mají k dispozici. Studie byla přepracována z důvodu 
příliš vysokých finančních nákladů. 
 
Ing. Krejza opustil jednání 
 
V rámci přípravy výstavby byla aktualizována studie, kterou představil. Jedná se 
dvoupodlažní objekt. 
 
Ing. Krejza se dostavil na jednání. 
 
Doplnil informace ohledně majetkových vztahů. V současné době je pozemek ve vlastnictví 
města Vysokého Mýta. Pro získání územní rozhodnutí a následně stavební povolení je 
potřeba podle stavebního zákona souhlas vlastníka.  
Ing. Vohlídal představil zastupitelům prezentaci a návrh modernizace výjezdových základen 
ZZS PAK. 
 
Starosta poděkoval za představení vizualizace. 
 
Ing. Vohlídal zodpověděl dotazy zastupitelů Ing. Souška, MUDr. Šafrové a Ing. Fišera.  
viz. zvukový záznam 
 
 
Vzhledem k tomu, že nová výjezdová stanice výrazně napomůže k lepší dostupnosti i 
dalšímu zkvalitnění zdravotní péče o občany Vysokého Mýta, navrhuji, aby Zastupitelstvo 
města Vysokého Mýta přijalo níže uvedené usnesení.  
 
Přílohy: 0 
 
Starosta města navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

 
Zastupitelstvo města  

I. schvaluje podporu města Vysokého Mýta pro záměr Pardubického kraje vybudovat 
v areálu užívaném Vysokomýtskou nemocnicí v ul. Vraclavská ve Vysokém Mýtě novou 
výjezdovou stanici Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje (ZZS PAK) 
s předpokládaným termínem dokončení do konce roku 2020 s tím, že město Vysoké Mýto 
pro podporu této investiční akce Pardubického kraje zajistí: 

-  demolici objektů na pozemcích parc.č.  1985/2 a 1986 v k.ú. Vysoké Mýto, 
-  orgánem státní správy nařízenou výsadbu náhradní zeleně, 
-  po dokončení stavby darování pozemku zastavěného výjezdovou stanicí ZZS PAK . 

Důvodem uvedené podpory je zajištění dostupné a kvalitní zdravotní péče pro občany 
města. 
Podmínkou výše uvedené podpory města Vysokého Mýta bude smluvní závazek 

Pardubického kraje uhradit městu Vysokému Mýtu vynaložené finanční prostředky v případě, 

že k vybudování výjezdové stanice ZZS PAK nedojde do konce roku 2021. 

II. ukládá starostovi města předložit zastupitelstvu města do konce roku 2018 návrh 
smlouvy upravující shora popsanou podporu města Vysokého Mýta. 

 
Zodpovídá: starosta města 
Termín: prosinec 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  1     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 136/18 bylo schváleno.  



21 

 

Pan starosta poděkoval zástupcům Pardubického kraje a záchranné služby. 
 
 
8.  Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
2018: 

1) Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón - změna rozdělení finančních prostředků, schválení znění veřejnoprávních smluv 
o přidělení dotace  

 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto obdrželo od Ministerstva kultury ČR (dále jen „MK“) v programu 
,,Regenerace MPR a MPZ 2018‟ celkovou dotaci ve výši 1.975.000 Kč, která byla 
usnesením č. 34/18 ze dne 07.03.2018 zastupitelstvem města rozdělena na jednotlivé 
žadatele, toto rozdělení bylo upraveno usnesením ZM č. 96/2018 dne 20. 06. 2018. Povinné 
spoluúčasti města, které jsou min. 10% z celkových uznatelných nákladů byly schváleny dne 
07.03.2018 a následně některé spoluúčasti byly změněny dne 20.06.2018. Město mělo od 
MK přislíbeno, že do 18.9.2018 bude vydáno rozhodnutí o přidělení dotace obsahující i 
rozpis rozdělení dotace na jednotlivé žadatele. Do dnešního dne nebylo rozhodnutí MK 
vydáno, pouze bylo pracovnicí MK telefonicky oznámeno, že na akci „obnova (statické 
zajištění) hlavního vstupního schodiště a restaurování a konzervování opukového soklu 
objektu“ Husův sbor, ul. Hálkova, poz. p. č 299 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 10338/6-
5675 část prací nelze uznat jako restaurování. (na restaurátorské práce lze čerpat dotaci ve 
výši až 100 %, na ostatní práce - dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných 
nákladů, město 10% uznatelných nákladů). Na základě dohody s MK je finanční částka 
schválená ZM 20.6.2018 na akci Husův sbor, ul. Hálkova, VM ve výši 135.000 Kč, snížena 
na 131.000 Kč. Rozdíl ve výši 4.000 Kč je přesunut na akci „restaurování 4 vitrážových oken 
v boční a hlavní lodi kostela, orientace jih a restaurování 2 pilastrů s malou fiálou nad 
zákristií jižní strana kostela“, kde původní částka ve výši 930.000 Kč se upravuje na částku 
934.000 Kč. Povinné podíly města zůstávají bez změn. Protože na uvolnění prostředků 
žadatelům je nutná uzavřená VPS (měla by být uzavřena až po nabytí právní moci 
rozhodnutí MK), předkládáme usnesení, jehož účinnost je podmíněna právní mocí 
rozhodnutí MK. Dotace musí být prostavěna a vyúčtována do konce roku 2018.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 - 3 listy: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2018 - Husův 
sbor, Vysoké Mýto  
Příloha 02 - 3 listy: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2018 - kostel sv. 
Vavřince, Vysoké Mýto  
Příloha 03 - 3 listy: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Regenerace 2018 - 
Měšťanský dům č. p. 107, Vysoké Mýto  
Příloha 04 - 2 listy: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů - Husův sbor  
Příloha 05 - 1 list: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů - kostel sv. 
Vavřince  
Příloha 06 - 2 listy: Žádost o dotaci = Souhrnný přehled jednotlivých subjektů - Měšťanský 
dům č. p. 107, Vysoké Mýto 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení:  
 
Zastupitelstvo města zrušuje 
usnesení č. 96/18 ze dne 20.06.2018 



22 

 

Výsledek hlasování: Pro  18     Proti  0     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 137/18 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR (městských památkových 
rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2018, která je poskytnuta v celkové 
výši 1.975.000,- Kč takto: 

- finanční prostředky ve výši 934.000,- Kč na akci „Restaurování čtyř vitráží a dvou 
pilastrů s malou fiálou na kostele sv. Vavřince“ na parc.č. 220 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, 
vlastníkovi Římskokatolické farnosti - děkanství Vysoké Mýto, Försterova 161, Vysoké Mýto-
Město, 566 01 Vysoké Mýto. Objekt je v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod 
pořadovým č. 11. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-4109.  

- finanční prostředky ve výši 360.000,- Kč na akci „Restaurování kamenných prvků a 
ocelových mříží, repliky a repase historických oken“ na Měšťanském domě č.p. 107 na 
pozemku parc. č. 82 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi NoZ , s. r. o., č.p. 64, 538 54 
Lozice. Objekt je v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 9. Objekt je veden 
jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 30719/6-4121. 

- finanční prostředky ve výši 131.000,- Kč na akci „Restaurování kamenného soklu a 
obnova vstupního schodiště“ objektu Husův sbor, ul. Hálkova, na pozemku parc. č. 299 v 
obci a k. ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi Náboženské obci Církve československé husitské ve 
Vysokém Mýtě, Javornického 253, Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto. Objekt je v 
Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2018 pod pořadovým č. 13. Objekt je veden jako kulturní památka 
pod rejstříkovým č. 10338/6-5675.  

- finanční prostředky ve výši 550.000,- Kč na akci „Obnova uliční fasády“ na č.p. 199, 
ul. Komenského, na pozemku parc.č. 1288 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, vlastníkovi Městu 
Vysokému Mýtu, B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto, Objekt je v Anketním dotazníku k 
programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na 
rok 2018 pod pořadovým č. 12. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 
42214/6-4395.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 10 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu Městu Vysokému Mýtu z Programu MPR a MPZ na rok 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 138/18 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/2018/OSU-SPP s Římskokatolickou farností - 
děkanství Vysoké Mýto, IČ: 47499109, Försterova 161/I, 566 01 Vysoké Mýto, jako 
příjemcem dotace na obnovu kulturní památky kostel sv. Vavřince, poz. p. č. 220 ve Vysokém 
Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 14570/6-4109, akce „restaurování 4 vitrážových oken v boční a hlavní 
lodi kostela, orientace jih a restaurování 2 pilastrů s malou fiálou nad zákristií jižní strana 
kostela“ ve výši 934.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a 120.000 Kč povinný podíl 
města, v předloženém znění.  
 
 



23 

 

Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 10 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu Městu Vysokému Mýtu z Programu MPR a MPZ na rok 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 139/18 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/2018/OSU-SPP s Náboženskou obcí Církve 
Československé husitské ve Vysokém Mýtě, IČ: 61239062, Javornického 253/IV, 566 01 
Vysoké Mýto, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky Husův sbor, ul. Hálkova, 
poz. p. č 299 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 10338/6-5675, akce „obnova (statické 
zajištění) hlavního vstupního schodiště a restaurování a konzervování opukového soklu 
objektu“ ve výši 131.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ a 19.000 Kč povinný podíl 
města, v předloženém znění.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 10 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu Městu Vysokému Mýtu z Programu MPR a MPZ na rok 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  15     Proti  0     Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 140/18 bylo schváleno.  
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 03/2018/OSU-SPP se společností N o Z, s.r.o., IČ: 
47451785, Lozice 64, 538 54 Lozice, jako příjemcem dotace na obnovu kulturní památky 
Měšťanský dům, č. p. 107, ul. Tůmova, poz. p. č. 82 ve Vysokém Mýtě, rejstř. č. ÚSKP 
30719/6-4121, akce „repase a částečná výměna za repliky historických oken, dveří a 
restaurování kamenných prvků (portály, busty)“ ve výši 360.000 Kč z Programu regenerace 
MPR a MPZ a 72.000 Kč povinný podíl města, v předloženém znění.   
 
Zodpovídá: vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
Termín: 10 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí MK o poskytnutí dotace ze státního 
rozpočtu Městu Vysokému Mýtu z Programu MPR a MPZ na rok 2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  0     Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 141/18 bylo schváleno. 
 
 
9.  Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
 
Obsah sdělení: 

1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2018 - Autoklub Karosa, 
klub v AČR 

 
Průvodní zpráva: 
Autoklub Karosa, klub v AČR Vysoké Mýto žádá město o dotaci ve výši 100.000 Kč na 
projekt Spolufinancování spoluúčasti při financování rozvoje dětského dopravního hřiště ve 
Vysokém Mýtě. Pardubický kraj poskytl klubu dotaci ve výši 280.000 Kč s povinností 



24 

 

spoluúčasti žadatele 120.000 Kč. Celková částka je tedy 400.000 Kč. Tato dotace bude 
použita na rekonstrukci a vybavení učebny, která slouží k výuce dopravní výchovy, pořízení 
dětských jízdních kol, šlapadel, ochranných přileb a na opravu dopravního značení na 
dopravním hřišti. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 4 listy Žádost o individuální dotaci města – Autoklub Karosa, klub v AČR 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2018 pro Autoklub 
Karosa, klub v AČR ve výši 100.000 Kč na projekt Spolufinancování spoluúčasti 
při financování rozvoje dětského dopravního hřiště ve Vysokém Mýtě. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13. 9. 2017, číslo 

usnesení 143/17.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  16     Proti  0     Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 142/18 bylo schváleno.  
 
 
Starosta informoval o tom, že 1. FC Nejzbach požádal o individuální dotaci na pokrytí 
provozních nákladů. Starosta navrhuje tuto žádost projednat a předává slovo Mgr. Klaudové.  
 
 
Obsah sdělení: 

2. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2018 – 1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, z.s. 

 
Průvodní zpráva: 
Vysokomýtský futsalový klub 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s., žádá o mimořádnou 
jednorázovou dotaci na zachování činnosti a funkčnosti klubu, který má již 35-ti letou tradici, 
během které vždy dobře reprezentoval v nejvyšší futsalové soutěži město Vysoké Mýto. 
V květnu letošního roku se z důvodu nečinnosti původního vedení dostal klub do finančních 
potíží, které vyvrcholily nepřihlášením Nejzbachu do celostátních soutěží A mužstva. Dne  
12. 8. 2018 byla svolána mimořádná valná hromada, na které bylo zvoleno nové vedení 
klubu, kterému se podařilo Nejzbach dodatečně přihlásit do druhé nejvyšší futsalové soutěže 
2. ligy – východ. Nové vedení klubu žádá město Vysoké Mýto o pomoc s překlenutím 
složitého restartu a žádá o mimořádnou dotaci ve výši 90.000,- Kč. 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 1 list – Žádost o mimořádnou dotaci – 1. FC Nejzbach Vysoké Mýto, z.s. 
Příloha 02 – 4 listy – Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – 1. FC Nejzbach 
Vysoké Mýto, z.s. 
 
 
Starosta doplnil, že žádost o individuální dotaci byla posouzena ve sportovní komisi a 
věnovala se tomu i rada města. Dotace bude omezena výhradně na nájemné haly a na 



25 

 

zaplacení rozhodčích zápasů.  
viz. zvukový záznam 
 
Pan Vondráček se poptal, co vedlo ke snížení dotace z 90.000 Kč na 60.000 Kč.  
Starosta předal slovo předsedovi sportovní komise panu Kovaříkovi. Ten informoval, že 
komise měla výhrady z mnoha důvodů. Komise navrhovala původně 50.000 Kč a rozprava 
na komisi byla veliká a podal další informace k žádosti o dotaci.  
viz. zvukový záznam 
 
Starosta doplnil, že i na RM bylo o výši dotace diskutováno. 
 
Ing. Soušek se poptal, zda jim tato částka pomůže odrazit ode dna.  
Starosta sdělil, že po zasedání rady s panem Štanglicou, prezidentem Nejzbachu (klubu) 
hovořil a ten sdělil, že s částkou je spokojen. 
Pan Kovařík doplnil sdělení. 
MUDr. Šafrová se domnívá, že mezi úkoly města patří, aby podporovalo sport a kulturu. 
Chápe podporu sportu spíše podporu sportování širšího rozvrstvení (děti, senioři). V rubrice 
přehled poskytnutých dotací města v aktuálním a přechozím roce, jim bylo poskytnuto 
160.000 jak v roce 2017, tak v letošním roce 2018. Poskytnutá dotace je na pronájem haly a 
poplatky rozhodčím. Příspěvek města by se poskytnul dvakrát. Sdělila, že se zdrží hlasování. 
 
Dále diskutovali Mgr. Lipavský, Mgr. Junek, Ing. Soušek. 
viz. zvukový záznam 
 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí individuální dotace města Vysokého Mýta na rok 2018 pro 1. FC 
Nejzbach Vysoké Mýto, z.s., ve výši 60.000 Kč na nájemné haly a rozhodčí 
zápasů. 

 
II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13. 9. 2017, číslo 

usnesení 143/17.  
 

Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  14     Proti  0     Zdrželi se  4 
 
Usnesení č. 143/18 bylo schváleno. 
 
 
10.  lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   
 
 
Obsah sdělení: 

1. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Naděje Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva:  
Organizace Naděje podala žádost o individuální dotaci na rok 2018 s názvem projektu Dům 
pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto ve výši požadované dotace 270 tis. Kč. Svoji žádost 
zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro krytí provozních nákladů.  



26 

 

Naděje Vysoké Mýto dostává dotaci na zajištění provozu opakovaně již několik let. V roce 
2016 obdržela individuální dotaci pro Dům pokojného stáří ve Vysokém Mýtě ve výši 
360.832,- Kč (200 tis. provoz, 160.832,- Kč oprava elektroinstalace výtahů), v roce 2017 – 
200 tis. Kč na zajištění provozu. 

Žádost byla projednána v únoru 2018 sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit 
tuto žádost ve výši 200 tis. Kč. 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 07.03.2018 tuto žádost odložilo s tím, že se vyčká 
na to, jak dopadne financování této služby v průběhu roku 2018. Aktuálně bylo zjištěno, že 
ve financování služby v průběhu roku došlo k drobným změnám, které jsou zachyceny 
v přiložené aktualizaci rozpočtu. 

Žádost byla radě města opětovně předložena dne 15.08.2018, která doporučila 
zastupitelstvu města podpořit žádost o dotaci ve výši 200 tis. Kč, v souladu s doporučením 
komise.  

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti.  
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy, aktualizace rozpočtu 
Příloha 03 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro spolek Naděje, IČ 00570931 
na financování provozních nákladů Domu pokojného stáří Naděje Vysoké Mýto, pro 
rok 2018, ve výši 200 tis Kč (dvě sta tisíc korun českých), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo 
usnesení 143/17 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 144/18 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – SKP-CENTRUM, Azylový dům Vysoké 
Mýto 

 
Průvodní zpráva:  
SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo počátkem roku 2018 žádost o individuální dotaci 
na rok 2018 s názvem projektu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve 
výši požadované dotace 330 tis. Kč. Požadované prostředky využijí pro zajištění poskytování 
služby v potřebné kvalitě v Azylovém domě ve Vysokém Mýtě.  

SKP Centrum obdrželo na zajištění provozu v Azylovém domě ve Vysokém Mýtě tyto dotace: 

V roce 2016 – 50 tis. Kč, v roce 2017 – 70 tis. Kč.  

Žádost byla v únoru 2018 projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit 
tuto žádost ve výši 70 tis. Kč.  



27 

 

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 07.03.2018 tuto žádost odložilo s tím, že se vyčká 
na to, jak dopadne financování této služby v průběhu roku 2018. Aktuálně bylo zjištěno, že 
ve financování služby v průběhu roku došlo ke změnám, které jsou zachyceny v přiložené 
aktualizaci rozpočtu. SKP-CENTRUM, o. p. s. na základě těchto skutečností upravilo svůj 
požadavek na dofinancování služby ve výši 75 tis. Kč.  

Žádost byla radě města opětovně předložena dne 15.08.2018, která doporučila 
zastupitelstvu města podpořit žádost o dotaci ve výši 70 tis. Kč, v souladu s doporučením 
komise.  

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti 
 
Přílohy: 
Příloha 01 – 5 listů, žádost o dotaci 
Příloha 02 – 2 listy, doplněný rozpočet 
Příloha 03 – 5 listů, veřejnoprávní smlouva - vzor 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění poskytování služby v Azylovém domě pro 
ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2018, ve výši 70 tis Kč (sedmdesát 
tisíc korun českých), 

II.       uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 13.09.2017, číslo     
      usnesení 143/17 
 

Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  1     Zdrželi se  0 
 
Usnesení č. 145/18 bylo schváleno 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Žádost o individuální dotaci na rok 2018 – Vysokomýtská nemocnice, plávání kojenců 

 
Průvodní zpráva:  
Dne 22.06.2018 si Vysokomýtská nemocnice podala  žádost o individuální dotaci na rok 
2018 s názvem projektu Úhrady ročních ztrát spojených s provozem bazénu v budově 
nemocnice na ul. Žižkova v souvislosti s kojeneckým plaváním. Výše požadovaná dotace je 
rozepsána na roky 2018 – 2020 v žádosti. Na rok 2018 činí 406 tis Kč.  

Bližší okolnosti k podstatným věcem týkajících se předmětné záležitosti jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Vysokomýtská nemocnice v roce 2017 od města Vysokého Mýta dotaci neobdržela. V roce 
2016 obdržela dotaci ve výši 84.010,- Kč na výměnu oken budovy nemocnice na ulici 
Hradecká 167 a dotaci na Instalaci protipožárních dveří ve 2. NP téže budovy ve výši 
119.521,- Kč. V roce 2018 byla ZM schválena dotace na rekonstrukci kotelny ve výši 370 tis. 
Kč.  

Žádost byla projednána se sociálně zdravotní komisí, která doporučila nepodpořit tuto žádost 
a to především s ohledem na vysoké náklady na provoz ve vztahu k nízké využitelnosti této 
služby.  



28 

 

RM na svém jednání dne 15.08.2018 doporučila ZM nepodpořit tuto žádost.  

V případě, že by ZM schválilo přidělení individuální dotace, neměla by tato částka v tuto 
chvíli schválenou položku v rozpočtu města na rok 2018. 

 
Přílohy: 
Příloha 01 –  5 listů, žádost o dotaci 
 
Starosta předal slovo místostarostovi. 
 
Ing. Krejza informoval zastupitele o tom, že navštívil nemocnici, kde plavání kojenců probíhá. 
Vysokomýtská nemocnice vyčíslila ztrátu asi na 400 000 Kč za rok. Přihlásila se nějaká 
soukromá organizace, která se nabídla, že by si to pronajala a provozovala. Tímto postupem 
by k nějakému snížení ztráty došlo. Podal podrobnější informace o provozu plavání kojenců.  
 
Diskutovali Ing. Soušek, Ing. Fišer, starosta  
viz. zvukový záznam 
 
Ing. Krejza doplnil, že je málo kojenců. 
  
Mgr. Lipavský sdělil, že tuto dotaci nepodpoří, jelikož je nepřipravená. Je bez ekonomické 
koncepce. Domnívá se, že by se mělo v příštím volebním období věnovat tomu, jestli 
kojenecké plavání lze s nějakou ekonomickou rentabilitou provozovat.  
 
Dále diskutovali: Mgr. Lipavský, Ing. Fišer, pan Kovařík, Ing. Soušek  
dle zvukového záznamu 
 
Pan starosta ukončil rozpravu. 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje  
přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta v roce 2018 pro Vysokomýtskou 
nemocnici, IČ 71207856, na projekt Úhrady ročních ztrát spojených s provozem bazénu 
v budově nemocnice na ul. Žižkova v souvislosti s kojeneckým plaváním. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín:  30.09.2018 
 
Výsledek hlasování: Pro  13     Proti  1     Zdrželi se  4 
 
Usnesení č. 146/18 bylo schváleno. 
 
 
11. Různé  
 
 
Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
 
Obsah sdělení: 

1. Koncepce řešení problematiky vysokomýtských vyloučených lokalit 
 
Průvodní zpráva: 



29 

 

Předkládáme ZM návrh koncepce řešení problematiky vysokomýtských vyloučených lokalit, 
která je nedílnou součástí žádosti o dotaci z Úřadu vlády z programu Podpora terénní práce, 
kterou každoročně podáváme. Koncepce se zaměřuje na řešení sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit. Jsou zde popsány jednotlivé vyloučené lokality (dle monitoringu TP 
provedeného v průběhu projektu “Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených 
lokalit), dále organizace působící pro cílovou skupinu a jednotlivé oblasti, které jsou obvykle 
řešeny v souvislosti s terénní prací a přispívají k řešení sociální integrace. Jedná se o 
doplněnou a upravenou koncepci schválenou na období 2016 – 2018. 
 
Přílohy: 
Koncepce řešení problematiky vysokomýtských vyloučených lokalit 
Závěrečná zpráva k projektu Podpora integrace příslušníků sociálně vyloučených romských 
lokalit v Pardubickém kraji II 
 
Rada města Vysokého Mýta navrhuje zastupitelstvu města přijmout následující 
usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
koncepci řešení problematiky vysokomýtských vyloučených lokalit. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17     Proti  0     Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 147/18 bylo schváleno. 
 
 
12. Diskuze  

  
MUDr. Šarfová se poptala na základě dotazu jedné paní z Vysokého Mýta, na který 
nedokázala odpovědět, jak to vypadá s revitalizací Blahovského potoka. 
Starosta informoval, že projekt je předmětem zadání pro architekty. Na den 1.10 je 
naplánováno setkání s veřejností. 
Dále se poptala na výroční publikaci, která se věnuje uplynulému čtyřletému období. Sdělila, 
že některé domácnosti brožuru nemají a proč tomu tak je.  
Starosta sdělil, že chyba je na České poště, u které byla tato služba roznosu objednána. 
Publikace byla roznášena v dlouhém časovém intervalu, což bylo v rozporu s uzavřenou 
smlouvou. Uvedl, že brožura je k dispozici. Publikace je dostupná na webu města v 
elektronické podobě. 
MUDr. Šafrová se dotázala pana tajemníka, že od začátku srpna je na intranetu 
(elektronickém úložišti) místo zápisu z rady města, je jen souhrn usnesení z jednání rady 
města. Zeptala se na důvod nebo zda jde o omyl.  
Tajemník uvedl, že to není omyl. Sdělil, že je to z důvodu platnosti GDPR. Dříve se na 
intranet dávaly anonymizované zápisy z jednání rady města. Teď je to souhrn usnesení. 
Doplnil, že každému zastupiteli není nikterak tímto upřeno právo se dostavit a ten zápis 
vidět, tak jak to bylo doposud, tak jak to je v zákoně. Uvedl, že takto nám to bylo doporučeno 
naší externí firmou. Zastupitelé mají možnost do zápisu nahlédnout.  
Starosta doplnil, že ohledně výkladu GDPR jsou nejrůznější názory a některá města, která 
pořizovala obrazový online přenos od toho upustila.  
 
Ing. Baťa opustil jednání. 
 
Starosta poděkoval Všem za jejich přínos pro jednání zastupitelstva, energii a čas, který 
zastupitelé věnovali pro město. 



30 

 

Ing. Baťa se dostavil na jednání. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:32 hodin. 
 
 
 
Zapisovatelka:  Pavlína Benešová     …..………                ……….………………….. 

                               datum      podpis  
 
 
Ověřovatelé:   
                          Jaroslav Bendl          ……………              ……….………………….. 

                                     datum        podpis  
 
 
                          Ing. Pavel Vacek       ……………              ……….…………………..      

                                 datum      podpis  
 
 
 
Starosta:          Ing. František Jiraský ………………           ……….………………….. 

                                  datum      podpis  




